
RESOLUCIÓN ALCALDÍA
 
Aprobación  expediente de contratación
Expediente núm. 2021/C003/000003
.

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de la obra de Sustitución de
la cubierta y colocación de aislamiento mediante fachada ventilada en la Guardería Municipal
de Vedra , con las siguientes características:

Tipo de contrato : Obras

Número de expediente: 2021/C003/000003

Objeto del contrato: Sustitución  de la cubierta y colocación de aislamiento mediante fachada
ventilada en la guardería municipal de Vedra, de acuerdo con el proyecto redactado por el
ingeniero industrial don José Ángel Núñez Castiñeiras, aprobado por R.A. núm. 188/21, del 08
de abril.

División en lotes: No procede (art. 99.3 LCSP)

Procedimiento  de  contratación :  abierto  simplificado  con  pluralidad  de  criterios  de
adjudicación (art. 159 de la Ley 9/2017, del 8 de noviembre , de Contratos del  Sector Público,
por  la  que  se  trasponen  ao  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento
Europeo y del consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. LCSP) 

Tipo de tramitación:  Ordinaria

Código CPV : 45320000 (Trabajos de aislamiento); 45261410 (trabajos de aislamiento para
tejados); 452626540 (Trabajos de revestimiento de fachadas)

Valor estimado del contrato: 134.780,35  euros (IVA excluido)

Presupuesto base de licitación: 163.084,23 euros (incluido el IVA)

Financiación:    IDAE: Programa Operativo FEDER de Crecimiento Sostenible 2014-2020.
Medida 1 /(Rehabilitación energética de la envolvente térmica de los edificios y dependencias
existentes): 80%

 Recursos propios: 20%

Plazo de ejecución:  establecido en proyecto ( 3 meses desde la firma del acta de replanteo)

Examinada la  documentación que lo  acompaña,  visto el  informe de Secretaría  y  de
conformidad con lo establecido en el art. 22 de la Ley 7/1985, de Bases del Régimen
Local, y en el art. 117 y en  la Disposición Adicional Segunda de la LCSP:

C
V
D
:
 
r
k
d
2
m
k
/
z
b
U
M
Y
y
f
p
Y
n
w
q
l

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



RESUELVO:

PRIMERO.-  Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto
simplificado,  de  la  obra  de  Sustitución  de  la  cubierta  y  colocación  de  aislamiento
mediante fachada ventilada en la Guardería Municipal de Vedra

SEGUNDO.-  Aprobar  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  de
prescripciones técnicas que regirán el contrato.

TERCERO.- Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe
2022 231.61900 163.084,23 euros

CUARTO.-  Disponer  la  apertura  del  procedimiento  de  adjudicación  de  acuerdo  con  lo
establecido en  el  artículo 159 y demás  de  la  LCSP,  tramitación electrónica,  procediendo a
publicar  en el Perfil del Contratante (https://contrataciondelestado.es) anuncio de licitación y
demás documentación integrante del expediente.

Vedra, firmado en la fecha que figura al margen.

 El Alcalde-Presidente   El Secretario

Fdo. Carlos Martínez Carrillo         Fdo. Carlos J. Méndez –Losada Abalo

C
V
D
:
 
r
k
d
2
m
k
/
z
b
U
M
Y
y
f
p
Y
n
w
q
l

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2021-11-03T12:28:48+0100
	MARTINEZ CARRILLO CARLOS - 33284493C


		2021-11-03T12:48:59+0100
	MENDEZ-LOSADA ABALO CARLOS JESUS - 35426980B




